A modo sanguinei generis continent: quale sepias est. Secundum, quæ crustis tenibus operiuntur, hoc est, quæ partem solidam foris, mollem carnosamque intus continent. Durum illud eorum tegmen, non fragile, sed collisile est: quale cancerorum genus & locustarum. Tertium, quæ filicea testa conclusa mu-
niuntur, hoc est, quibus pars carnea intus, solida foris, fragilis atque ru-
ptilis, non collisilis: quale genus con-
charum & ostrearum est. Quartum, insectora omnia. Quod quidem genus mul-
tas & varias complectitur species anima-
lium. Sunt porro insecta, quæ, ut no-
men ipsum declarat, incisuras parte sui
vel supina, vel prona, vel etiam vtraque
habent: nec osseum quicquam discretum,
aut carneum, sed quiddam inter hæc ip-
sa medium continent: quippe quæ cor-
pore pariter intus forisque duro constent.
Sunt alia impennata, ut iuli, ut centipe-
dæ. alia pennata, ut apes, vespæ, scara-
bei. alia vtroque modo, ut formicæ. Est
enim pars formicarum pennata: pars im-
pennis. Quod idem vel in iis quas ci-
cindelas vocant, licet contemplati.
Partes eorum quæ mollia nominauimus,
exteriores, pedes vulgari nomine, siue
brachia: & iis continuum caput: tum
alueus, siue, sinus continens interiora,
quem pinnule ambiunt in orbem: ca-
put eum nonnulli minus recte appella-
runt. Euenit in mollibus sanè omnibus,
ut caput inter pedes & ventrem habeatur.
Brachia ergo octona omnibus binis ac-
tabulorum ordinibus, ductu perpetuo
omnibus, excepto genere uno polypodum.
Sepiz, lolligines, & iollij, pecu-
liares binas sortiuntur promiscides lon-
gas, acetabulo parte extima bino asper-
iusculas, quibus capiunt, & ad ora ad-
mouent cibos. Iis etiam quoties tempe-
states vrgent, ad saxa aliqua adhaeren-
tes se veluti anchoris iactis stabiunt:
pinnulis autem, quibus alueum circun-
dari diximus, natant. Polypus ergo
suis brachiis, ut pedibus ac manibus
vtitur: quippe qui duobus supra os po-
sitibz cibum admoueat. Ultimo verò,
quod & acutius, & solū albicans est,
& parte sui extrema bifurcatum, dorsō-
que adnexum, (dorsum autem partem
leuem appellant, à qua acetabulorum
ordo inchoatur,) hoc ultimo, inquam,
brachio in coitu vtitur. Fistulam idem
ante alueum positum supra brachia,
gerit, cauam, qua mare transmitit:
quantum suo admiserit alueo, quoties
aliquid ore capit: eamque modò in dex-
teram partem transfert, modò in sinistram.

Hac eadem fistula suum quoque atramen-tum fundere assolet. Natat obliquus, pedes in eam porrigena partem quod capitis nomine appellatum est, atque ita effigieatur, ut cum natat, prospiciat in aduersum. Oculi supra sunt constituti, & os habeat exaduerso. Caput illud polypis, quamdiu viuunt, prædaturum, & quasi inflatum est. Tangunt, ac tenent brachiis supinis, membranamque interie-ctam totam extendunt: in arenam tamen elapsis facultas apprehendendi retinendi-que nulla est. Differunt polypi à ceteris quæ modò enumeraui, mollibus, eo quod alueus polyporum parvus, & crura prælon-ga: ceteris diuerso, alueus amplius, crura brevia, ita ut potestas nulla sit ingrediendi. Ipsa autem inter se discrepant, qua-tenus lolligo longior, sepia latior est. Lolligine verò longè grandior, qui lol-lius nominatur: quippe qui vel in cubita-que quinque excrescat. Sepias quoque aliquas in bina augeri cubita notum est. Brachia etiam polyporum tantumdem, at-que etiam plus magnitudinem capiunt. Sed lolliorum genus pusillum admodum est, & facie quoque à lolligine dissidens. Pars enim lollij, quæ exit in acutum, latior est. Pinnulae etiam circumdan-tes illæ totum in lollio alueum ambiant, cum in lolligine partem aliquam relin-quant. Pelagius tamen lolius non alio modo, quam lolligo consistit. Caput omnibus inter crura, quæ & brachia, & barba, & cirri appellantur. Eius pars oris habitus est in quo dentes duo, supra quos oculi totidem grandiusculi, quibus discrimen exigua quædam præstat cartilago continens cerebellum. In-est etiam in ore caro quædam exigua, qua vice linguae vtuntur. Lingua enim nullis hoc in genere data est. Alueus à capite amplioris capacitatis propensus, eius ca-ro fissilis est, verùm non per directum, sed in orbem, cutéque omnibus intecta est. Os gula excipit angusta, & longa, quam guttus sequitur ampliusculum, ne-que absimile auibus: cui iungitur venter, tanquam omasum, facie claviculae bu-cinorum. Intestinum ab eo tenuer, par-tem repetē superiorem ad os fertur, quod laxius quam gula, est. Viscera mollium nullis: sed habent, quam mutem appellant, atrumque illum humorem, cui solum atramentum, quod plurimum in sepiam est. Effundunt suum atramentum omnia metu perculta, sed præcipue sepiam. Mutis ergo sub ore est, & gula per eam tendit, at verò atramentum infra contine-tur, qua intestinum petere incipit su-pe-riora: foramenque suum eadem obuo-lutum habet membrana qua intestinum.